
22 JANUARI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 10 december 2017 tot opstelling van een
waarborgprogramma voor de wettelijke aansprakelijkheid op het
gebied van de kernenergie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 juli 1985 betreffende de wettelijke aanspra-
kelijkheid op het gebied van de kernenergie, artikel 10/1, ingevoegd bij
de wet van 29 juni 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 december 2017 tot opstelling
van een waarborgprogramma voor de wettelijke aansprakelijkheid op
het gebied van de kernenergie;

Gelet op het advies van de Algemene Administratie van de Thesaurie
van de Federale Overheidsdienst Financiën, gegeven op 3 mei 2022;

Gelet op het advies van de FSMA, gegeven op 31 mei 2022;
Overwegende dat geen advies is verstrekt door de Commissie voor

Verzekeringen binnen de gestelde termijn;
Gelet op de regelgevingsimpactanalyse, uitgevoerd overeenkomstig

artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
18 juli 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 29 september 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 29 novem-
ber 2022 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de minister van Financiën en op het advies van

de in Raad vergaderde ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 23, tweede lid, van het koninklijk besluit van
10 december 2017 tot opstelling van een waarborgprogramma voor de
wettelijke aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie worden
de woorden “, of indien het totaal geschatte bedrag van de aanpassing
aan de waarborgprovisies waartoe de update van de marktindex voor
deze nieuwe jaarperiode zou leiden 10.000 euro niet overschrijdt,”
ingevoegd tussen de woorden “Indien dit niet zo is” en de woorden
“deelt de minister of diens afgevaardigde”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 januari 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*

24311MONITEUR BELGE — 21.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
02

-2
02
3




